
  Serie B
  Actos de Control

  N.º 238

12 de abril de 2006

VI  LEGISLATURA

SUMARIO

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE DIPUTADOS AL GO-
BIERNO

6L/SIDI-0738. Solicitud de información relativa a copia de los Es-
tudios existentes y/o realizados por la Consejería de Educación,
Cultura y Deporte, sobre el Palacio  de los Condestables de Castilla
en Casalarreina. Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario So-
cialista. 4389

6L/SIDI-0739. Solicitud de información relativa a copia de los In-
formes Técnicos, histórico, artístico o de cualquier otro tipo exis-
tentes, que se han realizado esta Legislatura sobre el Palacio de los
Condestables de Castilla en Casalarreina. Félix Caperos Elosúa -
Grupo Parlamentario Socialista. 4389

6L/SIDI-0740. Solicitud de información relativa a número de visi-
tas realizadas por los servicios técnicos de la Consejería de Educa-
ción, Cultura y Deporte esta Legislatura al Palacio de los Condesta-
bles de Castilla en Casalarreina y/o al Ayuntamiento de Casalarrei-
na, para tratar el asunto del Palacio. Fechas en las que se han reali-
zado estas visitas. Asuntos vistos y tratados en estas visitas. Félix
Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario Socialista. 4390

6L/SIDI-0741. Solicitud de información relativa a relación de todas
las facturas imputadas al Gobierno de La Rioja en cada uno de los
viajes y/o misiones institucionales realizados por el Presidente del
Gobierno de La Rioja en los años 2002, 2003, 2004, 2005 y hasta
la fecha, a diferentes países de Europa y de América, detallando:
desplazamientos, alojamientos, manutenciones, dietas, regalos ins-
titucionales y cuantos gastos fueron originados por cada una de las
personas que acompañaron al Presidente en cada uno de estos via-
jes. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario So-

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 12 de abril de 2006. Serie B. Número 238 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 4388 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 238
12 de arbil de 2006

cialista. 4391

6L/SIDI-0742. Solicitud de información relativa a relación de todos
los gastos imputados al Gobierno de La Rioja en cada uno de los via-
jes y/o misiones institucionales realizados por el Presidente del Go-
bierno de La Rioja en los años 2002, 2003, 2004, 2005 y hasta la fe-
cha, a diferentes países de Europa y de América, detallando: despla-
zamientos, alojamientos, manutenciones, dietas, regalos instituciona-
les y cuantos gastos fueron originados por cada una de las personas
que acompañaron al Presidente en cada uno de estos viajes. María
Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario Socialista. 4391

6L/SIDI-0743. Solicitud de información relativa a copia del "Pacto
por el empleo femenino" anunciado por el Consejero de Hacienda y
Empleo, Juan José Muñoz, el mes pasado. Emilia Fernández Núñez -
Grupo Parlamentario Socialista. 4392



Serie B / Número 238 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4389
12 de abril de 2006

SOLICITUDES DE INFORMACIÓN DE
DIPUTADOS AL GOBIERNO

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 5 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0738 -0608496-

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista.

7.41. Solicitud de información relativa a  copia de
los Estudios existentes y/o realizados por la Conseje-
ría de Educación, Cultura y Deporte, sobre el Pala-
cio  de los Condestables de Castilla en Casalarreina.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 7 de abril de 2006. El Presidente: José Ig-
nacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Félix Caperos Elosúa, Diputado del Grupo Parla-
mentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en el vi-

gente Reglamento del Parlamento de La Rioja, requiere
al Gobierno de La Rioja, la siguiente información con
copia de la misma para su remisión y solicita:

Copia de los Estudios existentes y/o realizados por
la Consejería de Educación, Cultura y Deporte, sobre el
Palacio de los Condestables de Castilla en Casalarreina.

Logroño, 28 de marzo de 2006. El Diputado del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Félix Caperos
Elosúa.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 5 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0739 -0608497-

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista.

7.42. Solicitud de información  relativa a copia de
los Informes Técnicos, histórico, artístico o de cual-
quier otro tipo existentes, que se han realizado esta
Legislatura sobre el Palacio de los Condestables de
Castilla en Casalarreina.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad



Página 4390 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 238
12 de arbil de 2006

con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 7 de abril de 2006. El Presidente: José Ig-
nacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Félix Caperos Elosúa, Diputado del Grupo Parla-
mentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en el vi-
gente Reglamento del Parlamento de La Rioja, requiere
al Gobierno de La Rioja, la siguiente información con
copia de la misma para su remisión y solicita:

Copia de los Informes Técnicos histórico, artístico o
de cualquier otro tipo existentes, que se han realizado
esta Legislatura sobre el Palacio de los Condestables de
Castilla en Casalarreina.

Logroño, 28 de marzo de 2006. El Diputado del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Félix Caperos
Elosúa.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 5 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0740 -0608498-

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista.

7.43. Solicitud de información relativa a número
de visitas realizadas por los servicios técnicos de la
Consejería de Educación, Cultura y Deporte esta
Legislatura al Palacio de los Condestables de Casti-

lla en Casalarreina y/o al Ayuntamiento de Casala-
rreina para tratar el asunto del Palacio. Fechas en
las que se han realizado estas visitas. Asuntos vistos
y tratados en estas visitas.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 7 de abril de 2006. El Presidente: José Ig-
nacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja.

D. Félix Caperos Elosúa, Diputado del Grupo Parla-
mentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en el vi-
gente Reglamento del Parlamento de La Rioja, requiere
al Gobierno de La Rioja, la siguiente información con
copia de la misma para su remisión y solicita:

1. Número de visitas realizadas por los servicios
técnicos de la Consejería de Educación, Cultura y
Deporte esta Legislatura al Palacio de los Con-
destables de Castilla en Casalarreina y/o al Ayun-
tamiento de Casalarreina, para tratar el asunto del
Palacio.

2. Fechas en las que se han realizado estas visitas.

3. Asuntos vistos y tratados en estas visitas.



Serie B / Número 238 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4391
12 de abril de 2006

Logroño, 28 de marzo de 2006. El Diputado del
Grupo Parlamentario Socialista, D. Félix Caperos
Elosúa.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 5 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0741 -0608624-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

7.44. Solicitud de información relativa a relación
de todas las facturas imputadas al Gobierno de La
Rioja en cada uno de los viajes y/o misiones institu-
cionales realizados por el Presidente del Gobierno
de La Rioja en los años 2002, 2003, 2004, 2005 y has-
ta la fecha, a diferentes países de Europa y de Amé-
rica, detallando: desplazamientos, alojamientos,
manutenciones, dietas, regalos institucionales y
cuantos gastos fueron originados por cada una de
las personas que acompañaron al Presidente en ca-
da uno de estos viajes.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-

mento de La Rioja.

Logroño, 7 de abril de 2006. El Presidente: José Ig-
nacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Relación de todas las facturas imputadas al Gobier-
no de La Rioja en cada uno de los viajes y/o misiones
institucionales realizados por el Presidente del Gobier-
no de La Rioja en los años 2002, 2003, 2004, 2005 y
hasta la fecha, a diferentes países de Europa y América,
detallando:

Desplazamientos, alojamientos, manutenciones,
dietas, regalos institucionales y cuantos gastos fueron
originados por cada una de las personas que acompaña-
ron al Presidente en cada uno de estos viajes.

Logroño, 3 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 5 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0742 -0608625-

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.



Página 4392 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 238
12 de arbil de 2006

7.45. Solicitud de información relativa a relación
de todos los gastos imputados al Gobierno de La
Rioja en cada uno de los viajes y/o misiones institu-
cionales realizados por el Presidente del Gobierno
de La Rioja en los años 2002, 2003, 2004, 2005 y has-
ta la fecha, a diferentes países de Europa y de Amé-
rica, detallando: desplazamientos, alojamientos,
manutenciones, dietas, regalos institucionales y
cuantos gastos fueron originados por cada una de
las personas que acompañaron al Presidente en ca-
da uno de estos viajes.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 7 de abril de 2006. El Presidente: José Ig-
nacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Inmaculada Ortega Martínez, Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto
en el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja,
requiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Relación de todos los gastos imputados al Gobierno
de La Rioja en cada uno de los viajes y/o misiones ins-
titucionales realizados por el Presidente del Gobierno
de La Rioja en los años 2002, 2003, 2004, 2005 y hasta

la fecha, a diferentes países de Europa y América, deta-
llando:

Desplazamientos, alojamientos, manutenciones,
dietas, regalos institucionales y cuantos gastos fueron
originados por cada una de las personas que acompaña-
ron al Presidente en cada uno de estos viajes.

Logroño, 3 de abril de 2006. La Diputada del Gru-
po Parlamentario Socialista, D.ª Inmaculada Ortega
Martínez.

La Mesa del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 5 de abril de 2006, ha adoptado sobre
el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 6L/SIDI-0743 -0608627-

Autor: Emilia Fernández Nuñez - Grupo Parlamen-
tario Socialista.

7.46. Solicitud de información relativa a copia
del "Pacto por el empleo femenino" anunciado por
el Consejero de Hacienda y Empleo, Juan José Mu-
ñoz, el mes pasado.

ACUERDO:

La Mesa, de conformidad con lo dispuesto en el Re-
glamento, acuerda su admisión a trámite, su publica-
ción en el Boletín Oficial del Parlamento y su remisión
por la Presidencia al órgano requerido, que deberá faci-
litar la documentación en plazo no superior a 30 días
siguientes a la publicación o manifestar en el mismo
plazo las razones fundadas en Derecho que lo impidan.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-



Serie B / Número 238 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 4393
12 de abril de 2006

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 7 de abril de 2006. El Presidente: José Ig-
nacio Ceniceros González.

A la Mesa del Parlamento de La Rioja

D.ª Emilia Fernández Núñez, Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, al amparo de lo dispuesto en

el vigente Reglamento del Parlamento de La Rioja, re-
quiere al Gobierno de La Rioja, la siguiente informa-
ción con copia de la misma para su remisión y solicita:

Copia del "Pacto por el empleo femenino" anuncia-
do por el Consejero de Hacienda y Empleo, Juan José
Muñoz, el mes pasado.

Logroño, 4 de abril de 2006. La Diputada del Grupo
Parlamentario Socialista, D.ª Emilia Fernández Núñez.



Serie B / Número 238 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 238
12 de abril de 2006

Edita: Servicio de Publicaciones del Parlamento de La Rioja. Imprime: Parlamento de La Rioja.

PARLAMENTO DE LA RIOJA

SUSCRIPCIONES A LAS PUBLICACIONES OFICIALES
Suscripción anual al Boletín Oficial . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,05 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,60 €

Suscripción anual al Diario de Sesiones . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36,06 €

Número suelto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 €

Forma de pago: Transferencia o ingreso en Caja de Ahorros de La Rioja, C/ Miguel Villanueva 8, cuenta corriente nº 2037/0070/78/0101566628, o giro pos-

tal al Parlamento de La Rioja, C/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño.


